



# *Autorità Garante della Concorrenza e del Mercato*

**GARA 5146026 - Procedura telematica aperta per l'affidamento della fornitura con posa in opera di nuovi climatizzatori per l'edificio sede dell'Autorità. CIG:B5E61B8334**

## **CHIARIMENTI n.4**

Con riferimento alla procedura in epigrafe, tenuto conto delle richieste pervenute, si forniscono i seguenti chiarimenti, esposti con apposito comunicato anche all'interno della piattaforma AcquistinretePA.

**Domanda 1.** Facendo seguito alla procedura in oggetto, si rappresenta la mancanza nell'allegato "EL 01-ELENCO ELABORATI" del file menzionato "EE 02 ELENCO PREZZI", si chiede di integrare la documentazione di gara con il file mancante, al fine di poter formulare una corretta offerta.

**Risposta 1.** Il file "EE 02 ELENCO PREZZI" è ora visionabile al link <https://box.agcm.it/index.php/s/Lm7wWG4mF2iPy2Y>

**Domanda 2.** Vi preghiamo di fornire chiarimenti circa l'art. 13 punto b del disciplinare laddove è previsto "È sanabile, mediante soccorso istruttorio, la mancata presentazione della garanzia provvisoria e/o dell'impegno a rilasciare garanzia fideiussoria definitiva solo a condizione che siano stati già costituiti nella loro integrità prima della presentazione dell'offerta. Non è sanabile - e quindi è causa di esclusione - la sottoscrizione della garanzia provvisoria da parte di un soggetto non legittimato a rilasciare la garanzia o non autorizzato ad impegnare il garante". Pertanto chiediamo se è richiesto l'impegno al rilascio della Garanzia definitiva.

**Risposta 2:** No, si conferma che il d.lgs. 36/2023 non richiede più l'impegno al rilascio della garanzia definitiva. Il riferimento dell'impegno al rilascio della garanzia definitiva con riferimento al soccorso istruttorio è un refuso derivante dal bando tipo ANAC.

**Domanda 3** Si richiedono chiarimenti in merito a quanto indicato nella tabella a pg. 24 p.to 18 del disciplinare nella quale sono riportati in elenco i documenti costituenti l'offerta tecnica, nel dettaglio: per "Allegato - Altre Dichiarazioni" cosa si intende? si formula il presente quesito in quanto tra la modulistica scaricabile dal sistema non è presente il predetto modulo. Si resta pertanto in attesa di vs. indicazioni per capire come procedere.

**Risposta 3:** Non c'è un modulo da compilare, è soltanto per rappresentarvi la possibilità rispetto a quanto da noi richiesto, se aveste necessità di allegare ulteriori dichiarazioni relative all'offerta tecnica potete farlo.

Del presente documento viene data comunicazione tramite piattaforma MEPA, nonché mediante pubblicazione sul sito [www.agcm.it](http://www.agcm.it) – sezione Autorità Trasparente.

Roma, 28 marzo 2025

**Il Responsabile dell'Ufficio Acquisti**

*Antonello Schettino*

(FIRMATO DIGITALMENTE)